（注） 本議事要旨の内容については、今後変更の可能性があります。また、個別事案に係る議

論については、記載いたしません。

第１４５回再就職等監視委員会 議事要旨

１． 開催日時等

日 時：令和２年１０月２０日（火）１４：００～

場 所：大手町合同庁舎３号館９階 再就職等監視委員会 委員会室

出席者：井上委員長、伊東委員、尾花委員、篠原委員、西村委員

河原監察官、本村監察官、相良監察官

和田事務局長、吉田参事官

２． 議事等

 (１) 再就職等規制違反行為に係る調査等に関する規則の一部改正について議決され

た。

(２) 公表情報の確認作業についての議論が行われた。

(３) 第１４４回委員会の議事録が確認された。

３．委員指摘事項等

・ 再就職等規制違反行為が介在していなくても、昔からの既定路線に乗った再就職が

続いているように見えるものが、いまだに残っているように思う。

・ 物的証拠になり得るものがある場合には、その内容を当事者の供述のみで否定する

のではなく、否定するに足るだけの根拠があるかを確認することが求められるのでは

ないか。

４．次回予定

次回会議は、令和２年１１月１０日（火）１４：００に開催することとなった。